
NÄPPE-
KEELPILLID

KITARR

Tänapäeval on kitarr üks maailma
levinumaid ja populaarsemaid pille.

Kindlasti oled kohanud mõnda
kitarrimängijat. Kitarr on

muusikainstrument, millel on palju keeli,
mida saab mängida sõrmedega või

plektroniga. See on väike plastikust ese,
millega tõmmatakse üle keelte. Enamasti

on kitarril 6 keelt, kuid leidub ka
teistsuguse keelte arvuga pille. Kitarr

koosneb kerest ning selle külge kinnituvast
kaelast. Kere küljes on roop, mille külge

kinnitatakse keeled. Kas teadsid, et kitarr
on pärit juba väga ammust ajast? Umbes
5000 aastat tagasi hakati looma esimesi
keelpille, mis olid eelkäijad tänapäevasele

kitarrile. Ajaloolased arvavad, et kitarr võib
olla pärit Hispaaniast või Itaaliast ning läbi

aegade on seda täiustatud, et saada
erinevaid helisid.

Kitarri mängimine on lõbus ja loov viis
muusikamaailma avastamiseks. Kes teab,

võib-olla saad tulevikus ka sina üheks
maailma kuulsaimaks kitarrimängijaks!

 

BANDŽO
Bandžo näeb välja natuke nagu kitarr. Bandžol
on ümmargune, alt lameda põhjaga kõlakast,
mis on pealt kaetud trumminahaga. Viimane

annab pillikeelte võnkumisel iseloomuliku
plekise kõla. Bandžod on tavaliselt 4–8 keelega.

Bandžot mängitakse ka plekteriga nagu
mandoliini ja kitarrigi. Bandžo mängimine võib

olla väga lõbus. Väidetavalt on see pill pärit
Aafrikast, kust orjad viisid ta endaga kaasa

Ameerikasse. Ameerikas on see pill täna väga
tuntud ja kasutatakse eelkõige kantri muusika

mängimisel.
 
 VÄIKEKANNEL

See on üks tuntuimaid Eesti keelpille. Ta on
väga vana ja traditsiooniline Eesti rahvapill

ning on olnud oluline osa meie
kultuuripärandist juba aastasadu.Väikekannel
koosneb tavaliselt puidust korpusest ja neljast

või viiest keelest. Kõige parem on seda pilli
teha kuusepuust, kuna see heliseb kõige
paremini. Seda pilli mängitakse tavaliselt

istudes, hoides seda süles ja sõrmedega keeli
paitades. Arvatakse, et Eestimaal on mängitud

kannelt juba 2000 aastat ja seda arvatakse
seetõttu, et vanades lauludes räägitakse

kandlel mängimisest ja kandle tegemisest.
Kannelt on nimetatud isegi jumala loodud

pilliks, mida võis mängida ka siis, kui
lõbutsemine ja pillimäng oli keelatud (näiteks
matused). Väikekannel sobib suurepäraselt

kodus mängimiseks, laulu saateks,
ansamblimänguks, jutu taustaks ja töös

lastega.
 



Pill, millel on neli paari topelkeeli, seega
kokku 8 keelt. Need annavad pillile erilise

kõla. Pill on pärit Itaaliast. See näeb
kaugelt välja kitarri moodi, ning toreda

legendi järgi mõtleski mandoliini välja üks
lühikeste kätega itaalia mees, kes ei
ulatunud hästi kitarri mängima. Selle

mängimine nõuab kiiret mõtlemist, kuna
see on väga kiiresti mängitav pill.
Mandoliini mängitakse medika ehk

plektroniga, millega tavaliselt
tõmmatakse kiiresti edasi-tagasi üle 

keelte. Niimoodi tekib mandoliinile
iseloomulik vibreeriv heli, mida

nimetatakse “tremolo”.Plekter on väike
plastikust, metallist või muust materjalist
ese, mida kasutatakse näppekeelpillide

mängimisel.Vanasti oli mandoliinidel
ümar selg, kuid tänapäeval on levinud

rohkem lameda tagaosaga pillid. 
Tunnis tutvud kahe erineva mandoliiniga:

üks on tavaline mandoliin aga teine on
oktavmandoliin. Oktavmandoliin on

tavalisest mandoliinist suurem ning teeb
seetõttu ka madalamat häält. Samas on

oktavmandoliin mandoliiniga väga
sarnane ja kes juba mandoliini mängida
oskab, saab ka oktavmandoliinist hääle

kätte. 
 

Näppekeelpill on pill, mida
mängitakse sõrmedega keelte
paitamise teel. Neid pille on

erinevaid, kuid kõige tuntumad
näiteks on mandoliin, ukuleele,

bandjo, kitarr ja väikekannel. Kõik
need pillid kuuluvad

näppekeelpillide hulka ja neid
mängitakse tavaliselt samamoodi -
sõrmedega või plektroniga keelte
paitamise või löömise teel. Plekter
on väike plastikust, metallist või

muust materjalist ese, mida
kasutatakse näppekeelpillide

mängimisel. 
Need pillid on populaarsed
erinevates muusikastiilides.

Näppekeelpillide mängimine nõuab
kannatlikkust ja harjutamist, kuid

kui õpid pilli mängima, võib see olla
väga lõbus ja meeldiv.

Tutvustame siin flaieris sulle pille,
millega kohtud peagi oma

muusikatunnis. 
 

MIS ON NÄPPEKEELPILLID? MANDOLIIN UKULELE
Ukuleele näeb välja nagu pisike kitarr ja

sellel on vaid 4 keelt. See pill on pärit
Havai saartelt ning selle kõla on rõõmus
ja meloodiline. Sobib väga hästi lapsele,

kes soovib alles õppida mõnda pilli
mängima. Selle pilli mängimiseks on vaja

teada, millised sõrmed tuleb keeltele
asetada, et mängida erinevaid noote.
Ukuleele pilli kaela peal on väiksed
punktid, mis näitavad, kuhu sõrmed

asetada, et pillist tuleksid õiged helid. 
Aga kas sa tead kuidas ukulele endale
nime sai? Ühel päeval kuulis seda pilli

mängimas üks mees, kellele väga meeldis
pilli suurus ja selle kõla, ning ta palus, et
teda õpetataks ka seda mängima. Ta oli

pisike mees ja ta veiderdas pilli mängides,
mistõttu inimesed võrdlesid teda hüppava
kirbuga. Havai keeles kirp on uku ja lele
tähendab hüppama. Nii saigi pill nime

ukulele. Praegusel ajal on ukulele
populaarseks muutunud, kuna seda on

lihtne mängida.
 
 


